©) &, etiam, quoque, uerti posset, huiusmodi igitur nobis quoq; cōtigit, nisi quod in multis locis abundat, de quo uide Commentarios Budæi, in quibus plenif

ἴμῃ docet usum partium orationis indeclinabilium.

τὸ ἡμέτερον) nostrum, pronomen possessiuum, huiusmodi, inquit, quiddam etiā nostrum, subaudi, est: crebro enim uerbum substantiuum intelligitur, quum alioqui apertus est sensus. Capitur autem nostrum substantiuē, id est, res nostra, siue negotium nostrum, pro quo Interpres dixit, nobis contigit. Liceat tibi quoque sic uertere: ad hunc igitur modum nostræ quoque res sese habent, neque uerō aliter nobiscum agitur, in huiusmodi igitur statu res nostræ quoque sunt sitæ, ad eundem rerum statum nos quoque redacti sumus, eodem nimirum fermē loco res quoque nostræ consistunt, &c.

ἔνοικα πᾶσι) domesticas perturbationes, οἶκος) domus, ἔνοικος) domesticus, quasi dicas, in domo existens. Plurima uerō præpositionū adminiculo formantur adiectiua, aut quæ tanquam adiectiuē capiuntur, cuiusmodi sunt ea quæ officiū aliquod significant, aut functionem, & muneris alicuius administrationē, quarum quidem nominum tanta est copia, ut nulla sint Lexica numerādis omnibus absoluta. Quū sint enim Græci in omni cōpositionis genere felicissimi, nec tam arctis conclusi spatii ut Latini, nullus unquam futurus est modus, qui nouis concinmandis uocibus statuatur, sed pro re nata, et licuit semperque licebit scitæ compositione recens & nuper exorta signare.

πᾶσι) τὸ πᾶσι) Primæ declinationis contractorum, τὰ πᾶσι) Plur. τὰ πᾶσι) & per cras. πᾶσι).

συμπεριφέρει) Si Latinis æqualis permittitur

tur audacia, uerterent cōcircunferētes, sed aures non ferunt. Itaq; quoties istiusmodi occurrunt, quæ ad uerbum commodè & uenustè reddi non possunt, ut sermè contingit in Græcorum compositionibus, spectare conuenit sententiam, & illam uerbis assequi uel diuersissimis: uim præpositionis σὺρ sic exprime, unà nobiscū circunferētes: nam quod addit Interpres, quoquò gentium, non ad significatum præpositionis facit, sed totī sententiæ seruit & ornatui.

συμπεριφέρωντες) φέρω fero: adde præpositionē περι, περιφέρω: præfige alteram præpositionem σὺρ. sed migret v in μ: συμπεριφέρω: unde participium συμπεριφέρων, & συμπεριφέρωντ & plurale οἱ συμπεριφέρωντες.

μετὰ ὁμοίων δογύβωρ ἐσμὲρ) cum similibus, hoc est, eisdem tumultibus sumus: pulchrè Interpres, perinde uersamur in tumultu. Genitiuū ὁμοίων expressit aduerbio perinde: μετὰ δογύβωρ dixit in tumultu: pro uerbo ἐσμὲρ, posuit uersamur.

ὁμοίων θογύβωρ) Nominatiuus singularis ὁμοίος Δόγυβ & Tertiæ declinationis.

Vers. 13 ἐσμὲρ) sumus, ab εἰμι sum, pag. 112.

ὥστε) itaq; quapropter, quare.

Vers. 17. οὐδὲρ) nullum, nihil, ab οὐδεῖς, pag. 15.

Vers. 7 μέγα) neutrum à μέγας, pag. 102.

ἐρημίας) ἡ ἐρημία, & ἐρημίας, Secunda declinationis.

Vers. 21 ταύτης) Nominat. αὐτῆ: Genitiuus ταύτης, pa. 86.

ἀπὼνάμεθα) tolle præpositionem ἀπὸ manet simplex ὠνάμεθα pro ὠνησάμεθα per syncopen, ut scriptimus pagin. 124. igitur ὠνάμεθα est Aoristus primus medius pro ὠνησάμεθα, cuius singulare ὠνησάμελλω, ab Aoristo Ἀέτιο ὠνησα, Futur. ὀνήσω, præsens ὀνέω per ο, quod ratione augmenti uertebatur in ω. Caterum dum huiusmodi ratione uerborum themata querimus, nihil nos offendat, quod per quæ decurrimus tempora, crebrò sint inusitata: nec enim hoc hic agitur ut sciamus, receptum thema ne sit ὀνέω, an potius uerbum in μι, ὀνημι, tantum paratur uia quæ temporum formationes demonstrat.

ὁὐδὲρ μέγα φθι ἐρημίας ἀπὼνάμεθα ταύτης) gaudet hoc uerbum Accusatiuo cum Genitiuo. Accusatiuus significat fructum & emolumentū quod percipimus. Genitiuus autem id unde fructus proficiscitur. Idē sit in uerbo ἀπὸ λαύω. Lucianus quodā loco utrūq; usurpauit, τί μὲ γὰρ, inquit, σὺ ἀπολαύσεις φθέρων, τίδ' ἂν ἀπόναιντω τοῖς σὺ κάλλους αἱ βόες; quemnam fructum percipies ἐ montibus? quid uerò boues consequantur emolumentū ἐ tua pulchritudine? Interpres pro Accus. ὁὐδὲρ μέγα, posuit non magnopere aduersarialiter, nō magnopere adluti sumus ab hac solitudine

ἂ μέντοι ποιήμ ἔδθα, καὶ ὁδερ ὑπῆρξερ ἡμῖν ἢ ἰχθῶν ἔχεσθαι τῷ πρὸς σωτηρίαν καθήκοντα μένου (εἰ τις γὰρ φησὶ δέλει ὀπίσω μου ἔλθθμ, ἀπαρηκσάσθω ἑαυτὸν καὶ ἀράτω τὸν σαυρὸν αὐτοῦ, & ἐκολουθεῖτω μοι) ταύτῃ ἐσὶμ. ἔν ἡσιν

Χία ἢ πνοῶν ἔχου περιεῖλαι προσίκη.

Quæ uerò facere oportebat, & unde licuit nobis uestigiis hære ad salutem præiūtis (si quis enim, inquit, uult post me uenire, abneget semetipsum, et tollat crucem suam, & sequatur me) hæc sunt: in quiete mentem habere conari conuenit.

At uerò quæ facta à nobis oportuit, undeq; auspicandū fuit ei, qui uestigiis hære uoluit, eius qui nobis salutis uia præiuit (si quis, inquit, pone me uenire uult, abiuret semetipsum, & tollat suā ipse crucem, & sequatur me) hæc ferè sunt. Iam primum mentem pacatam habere conueniebat.

μέντοι) at uerò, uerūm, aduersatiua coniunctio, hoc loco respondet coniunctiōni Ἄ, quæ multo ante præcessit, ἃ μὲν τοῖω αὐτὸς & c. nam post Ἄ, ut scripsimus Codice C 1. in uoce μὲν, ferme sequitur δέ, aut alia quacuis coniunctio, posteriori sententiæ aut membro seruiens. hic prior oratio ubi ponitur μὲν, statum rerū Basilii continet: altera quæ effertur per μέντοι, declarat quid ipsum agere conueniebat.

Verf. 4. ποίη) Infinitiuus à uerbo ποιέω, ποιῶ, pag. 51.

Verf. 22. ἔδει) oportebat, impersonale δέ oportet, pag. 123. finge uocem personalem, & cape tertiam personam, δέω, δέει, δέει, & per crasim δεῖ. Imperfectum ἔδει, ἔδει, ἔδει, crasis ἔδει: est enim impersonale Actiue uocis.

ὅθεν) unde, è quibus, aduerbium.

ὑπὸ ἕξει) simplex ἄρχω, Futur. ἄρξω, Aorist. prim.

ἤρξα, compositum ὑπάρχω, Fut. ὑπάρξω, Aor. pri. ὑπῆρξα, ὑπῆρξας, ὑπῆρξε, quod uerbū Infinitiuo iunctum tanquam impersonaliter accipitur, pro contingit, licuit, euenit, ὑπῆρξεν ἔχειδ' licuit hærere, fortè Basilus scriptū reliquit ὑπῆρξεν ἄρ, id est, licuisset. In exēplari Aldino deest hæc uox ὑπῆρξεν: sed tantū excusum est ὄδεν ἡμῖν ἢ ἰχνῶρ ἔχειδ', unde nobis uestigiis hærere, quod nescio an secutus sit Budaus, interpretatus in hunc modū, unde q; auspicandum fuit ei, qui uestigialis hærere uoluit, &c. quasi quippiam subaudiendum putarit ὄδεν unde, & è qua re, subaudi proficiscitur ἔχειδ' ἢ ἰχνῶρ, hærere uestigiis: quanq̄ alioqui ab his auspicari conuenit, unde licet rem assequi.

ἡμῖν) nobis, Datiuus pluralis ab ἐγὼ, pag. 86.

Vers. 4

ἰχνῶρ) Genitiuum esse pluralem indicat articulus ἢ, sed quam quiuis Genitiuus pluralis desinat in ωρ, et articulus ἰχνῶ sit omnis generis, aut præceptore opus est, aut Lexico, ut discas Nominatiuum esse ἰχνῶ uestigium, primæ declinationis contractorū, τῶ ἰχνέω, ἰχνῆω, crasis ἰχνῶρ.

ἔχειδ') Infinitiuus ab ἐχομαι hæreo, postulat Genitiuum.

πρός σωτηρίαν) ad salutem, σωτήρ seruator, ἢ σωτήρ, unde ἡ σωτηρία salus: nam quemadmodum à Nominatiuis in ω sunt substantiua in ία, κακός ἢ κακία Codice B. in uoce ἐπαγγελίας: ita & à genitiuo desinente in ω quandoq; huiusmodi sunt nomina in ία, ut τῶ σωτῆρος, ἡ σωτηρία Secunda decl.

Vers. ult.

καδικησαμένου) Genitiuus est. Ordo est: ἔχεις ἰχνῶρ τῷ καδικησαμένου πρὸς σωτηρίαν, hærete uestigiis eius qui præiuit ad salutem: Nominatiuus ὁ καδικησαύμω, participium à primo Aoristῷ medio καδικησαύμω, primus Aoristus actiuus esset καδικησα, Futur. καδικησῶ, præsens καδικέω: uerum solum est receptum in uoce passiuæ siue mediæ καδικέομαι, stasis καθηκούμαι, Primæ coniugationis circumflexorum: tamen quoties hæc uerba deponētia siue cōmunia sunt excutienda, formabimus omnia tempora mōre actiuorum & passiuorum, quamuis nō sint recepta. ideoq; à καθηκούσῶ sursum ascendemus ad præsens usq; καδικέω, sed Lexicon docebit tantū receptum esse καδικέομαι, quod est compositum ab ἠγέομαι: nam ἠτλ̄ perdit ultimam α, quia uerbum incipitur à uocali, quæ quōd sit aspirata, mutatur τ in θ, καθηκέομαι, non κατηκέομαι.

Cæterum deponentium uerborū tempora quædam fiunt ut in passiuis: quædam ut in mediis, quod usu magis discas quàm præceptis.

Est autē καθηκούμαι, idē qđ præσο, præceptor sum, hinc καδικημῶρ autor, præceptor, qui rē instituit.

ἔι (εἰ) si quis, τῖς aliquis, Encliticum est, & accentū remittit in præcedentem syllabam εἰ, quæ ex se accentum nullum habet, cuiusmodi et alia scripsimus p. 139

γὰρ φησὶ) φημί dico, tertia persona φησὶ, pag. 116.

estq; ex Encliticis, et accentu destituitur, p. 139. Est autem locus quē citat Basilus, Luca cap. 9. nisi quōd

Vers. 22

Vers. 26

Vers. 26

Ἰδι additur hæc particula, καθ' ἡμέρας, id est, quotidie
 Δείλω) uult, prima persona Δέλω uolo.

ὀπίσω μου) post me, aduerb. est cū Genitiuo: Graecorum quædam aduerbia per præpositionē reddimus.
 μου) Genitiuus ab ἐγώ, destituitur accētū tanquam Encliticum.

ἐλάθην) ἐλεύθω, secundus Aoristus ἠλθοῦσιν, syncore
 ἠλθοῦσιν, Infinitiuus ἐλάθην, pag. 107.

Vers. 5.

ἀπαρνησάμενος) tolle præpositionē ἀπό, manet ἀρνησάμενος. Aoristus primus medius Imperatiui, ut τυψάμενος, secunda persona ἀρνησάμενος, ut τυψάμενος, Indicatiuus ἀρνησάμενος, Aorist. primus actiuus esset ἠρνησα, Fut. ἀρνήσω, præsens ἀρνήω, sed receptum est deponens ἀρνηέομαι: inde ἀπαρνηέομαι abnego.

ἐαυτόν) semetipsum, pronomen compositum, pag. 87

Vers. 11.

ἀράτω) αἴρω tollo, Fut. ἀρῶ, Aorist. prim. ἤρα, Imperatiuus ἀρατω ἀράτω, ut τυψομαι, τυψάτω.

σταυρόν) ὁ σταυρός crux, tertie declinationis.

αὐτόν) ipsius, crebro reperies αὐτόν pro αὐτῷ, quod per aphæresim dicitur pro ἐαυτῷ, pag. 88.

Vers. 2.

ἀκολουθεῖτω) ἀκολουθέω sequor, Dativum regit, pag. 142. Imperatiuus ἀκολουθεῖτω, ἀκολουθεῖτω, ὅτι per crasim ἀκολουθεῖτω, ut ποιεῖτω ποιεῖτω, pag. 52.

Vers. 18.

Vers. 16.

μοί) Dativus ab ἐγώ, ex Encliticis est, accentu carens.

ταῦτά ἐστιν) ταῦτα hæc, neutrum plurale pronominis οὗτο, pagina 86. Iungitur uerbo singulari, pagina 140.

Vers. 18.

Vers. 17.

Vers. 6

ἔστι) est tertia singularis ab ἐμί sum, pag. 112. est ἔξ ex Encliticis. Scribitur autē ἔξ per ῥ more Attico, qui personis in iota finitis addunt ῥ: siue sequatur uocalis, siue consonās, siue absoluta sit sententia, siue nō, idē receptissimum in Ecclesiasticis scriptoribus.

ἔξ ἡσυχίᾳ ἔχειν) ἔχω habeo, Infinitiuus ἔχειν habere, ἔξ ἡσυχίᾳ in quiete, pro quo Budæus pacatam habere, ἡσυχία quies, secundæ declinationis, Datiuus ἡσυχίᾳ per α diphthongum impropriam: ἔξ in, præpositio iuncta Datiuo ἡσυχίᾳ.

ἔξ ἡσυχίᾳ) Accusatiuus, Nominatiuus ὁ ἡσυχίᾳ, crasis

Vers. 23. ἡσυχίᾳ, pag. 97.